Los conceptos de apoyo del programa son: 

1. Apoyo económico para la adquisición de insumos biológicos, orgánicos y 
sustentables con los siguientes conceptos: 

a) Bio enraizador. 

b) Bio insecticida. 

c) Foliares orgánicos. 

d) Feromonas. 

El monto del apoyo será de $1,500.00 (mil quinientos pesos 00/100 M.N.) 
por 1 hectárea y hasta 5 hectáreas por un monto de hasta $7,500.00 
(siete mil quinientos pesos 00/100 M.N.) por productor. 

El redondeo para el número de hectáreas a apoyar se hará hacia el 
inmediato anterior tomando en cuenta los medios (0.5) ejemplo: 

3.65 hectáreas = 3.5 hectáreas de apoyo 

4.45 hectáreas = 4 hectáreas de apoyo.